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REPUBLIKA SHQIPËRISË
      KËSHILLI BASHKIAK ELBASAN 
Nr_____Prot		   Elbasan më, ____.03.2026   

NJOFTIM
 
Lënda: Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së rradhës së Këshillit Bashkiak Elbasan.
Ju njoftojmë se më datë   27.03.2026      ora    10:00  në sallën e Këshillit Bashkiak, Bashkia Elbasan zhvillohet mbledhja e rradhës Këshillit Bashkiak Elbasan e thirrur nga Kryetari i Këshillit Bashkiak në bazë të Ligjit 139/2015, neni 53 pika 3), me këtë rend dite:

1. [bookmark: _Hlk169789876]Miratimi i rendit të ditës së Mbledhjes.
2. [bookmark: _Hlk189124133]Mbi dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i Bashkisë për muajin Shkurt 2026.
2.1. Mbi dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i Kushtëzuar për muajin Shkurt 2026.
3. [bookmark: _Hlk162271559]Mbi transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, në Shoqërinë Rajonale “Ujësjellës Kanalizime Elbasan” sh.a.
4. Transferim fonde në buxhetin e vitit 2026 dhe periudhën afatmesme 2027-2028, si dhe përdorimi i grantit për performancë.
5. Mbi miratimin e kontratës së “Shërbimit publik për pranimin, depozitimin, trajnimin e mbetjeve urbane të ngurta të Bashkisë Elbasan”, në imjantin e trajtimit të mbetjeve urbane të ngurta të Qarkut Elbasan midis Bashkisë Elbasan dhe “ECO-ELB sh.a”.
6. Miratimi i metodologjisë për shpërndarjen e fondit të planifikuar në buxhetin e Bashkisë Elbasan për vitin 2026 për shpërblimin e Akademisë së Futbollit Elbasani për rezultatet sportive të arritura
7. Për miratimin e planit strategjik – “Kontrata e Qytetit për Klimën”.
8. Për një ndryshim nëVKB Nr.141 datë 27.11.2025 “Mbi miratimin e listës emërore të familjeve që do të përfitojnë subvencionim qiraje,për vitin 2026,në qytetin e Elbasanit”
9. Mbi miratimin e fillimit të procedurave për kalimin në pronësi të pasurive nr 3,nr 4 dhe nr.8,ndodhur në Z.K.3589,Njësia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre në emër të Bashkisë Elbasan
10. Vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave për vitet 2027-2029
11. Miratimi i tavaneve përgatitore të shpenzimeve ,për periudhën afatmesme 2027-2029
12. Për një shtesë në pikën 9 të lidhjes nr 1 të VKB nr.155 datë 24.12.2025
13. Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve shkaktuar nga djegia e banesës së Z. Mehmet Sadik Vrapi banues në fshatin Murras të Njësisë Administrative Papër dhe dhënien e kompensimit nga ana e Bashkisë Elbasan;
14. Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve shkaktuar nga djegia e banesës së Z. Dalip Jonuz Verçani (i ndjerë) banues në fshatin Vidhas të Njësisë Administrative Papër dhe dhënien e kompensimit nga ana e Bashkisë Elbasan
15. Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve shkaktuar nga djegia e banesës së Z. Xhimi Hajredin Skënderi banues në lagjen “Aqif Pasha”, nr. 4 dhe dhënien e kompensimit nga ana e Bashkisë Elbasan
16. “Për miratimin e përdorimit të një pjesë të fondit të Emergjencave Civile dhe kalimin e tij Agjencisë së Shërbimeve Publike Rurale”.
17. Miratim mbi Raportin dhe Veprimtarine e Keshillit Bashkiak per Vitin 2025 dhe Transparencen ne Procesin e Vendimrrjes dhe Buxhetit te Keshillit Bashkiak.
18. Miratimi i kalendarit të konsultimeve publike për tavanet buxhetore PBA për vitin 2027-2029



Të ndryshme, 
Komisionet do të mblidhen ditën e Martë  datë  24.03.2026  në orën  14:00  në ambientet e Bashkisë Elbasan, salla e mbledhjes së komisioneve.


KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK
LUTFI LALA
Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al ëeb: ëëë.elbasani.gov.al
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